شیخ الرییس ابو علی سینا

شـيخ الرييـس، نواسـه، ابوعلـي سـينا بلخي، معـروف به ابن سـينا، به
قولـي در مـاه صفر سـال 370 هجري قمـري مطابق بـا 980 ميلادي
از پـدري بلخـي بـه نـام عبـدالله ) كـه بـه جهـت وزيـر ماليـه بـودن
در زمـان سـلطنت نـوح ابـن منصـور بـه بخـارا مركـز مـاوراء النهـر و
خراسـان آن زمـان نقـل مكان نمـوده بـود (؛ و مادري بخارايـي به نام
سـتاره در قريـه خورميسـن ) قريـه اي ميـان بلـخ و بخارا ( چشـم به